
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 29 DANIEL BASTOS padeirinhas sobre rodas Master B Masculino 02:37:01 02:37

2 12 Manuel Pereira individual Master A Masculino 02:37:03 +00:02 02:37

3 15 CARLOS SOARES individual Master C Masculino 02:37:20 +00:19 02:37

4 8 Paulo Pereira indelague / s2s / joni's bike shop Master A Masculino 02:40:03 +03:02 02:40

5 6 Carlos Almeida garagem paciencia bike team Master B Masculino 02:41:26 +04:25 02:41

6 5 José Marques fullwear-rp-team Master A Masculino 02:41:28 +04:27 02:41

7 1 Nuno Macedo lasalle sportsteam Master A Masculino 02:44:05 +07:04 02:44

8 24 Tiago Correia lasalle sportsteam Elite Masculino 02:45:16 +08:15 02:45

9 2 Paulo Duarte individual Master A Masculino 02:49:24 +12:23 02:49

10 17 João Ferreira individual Master B Masculino 02:53:34 +16:33 02:54

11 3 Paulo Pinto garagem paciencia bike team Master B Masculino 02:55:07 +18:06 02:55

12 13 Paulo lourenço individual Master A Masculino 02:58:25 +21:24 02:58

13 7 Vítor Paiva indelague / s2s / joni's bike shop Elite Masculino 03:00:02 +23:01 03:00

14 27 Hugo Ramires lasalle sportsteam Master B Masculino 03:03:33 +26:32 03:04

15 28 Oscar Sousa lasalle sportsteam Master C Masculino 03:08:08 +31:07 03:08

16 16 César Cruz individual Master B Masculino 03:10:51 +33:50 03:11

17 19 Manuel Carvalhosa individual Master C Masculino 03:14:10 +37:09 03:14

18 14 Pedro Quadrado individual Master A Masculino 03:15:37 +38:36 03:16

19 33 Miguel Almeida up bike teamm Master B Masculino 03:18:55 +41:54 03:19

20 34 Ricardo Raposo up bike teamm Master B Masculino 03:18:55 +41:54 03:19

21 20 Mario Rui Oliveira Tavares dos 
Santos

individual Master C Masculino 03:23:24 +46:23 03:23

22 11 jorge filipe teixeira coelho individual Master A Masculino 03:28:56 +51:55 03:29

23 23 Alfredo Nogueira intercaimabike Master B Masculino 03:40:18 +01:03:17 03:40

24 25 Isabel Sousa lasalle sportsteam Master A Feminino 04:01:29 +01:24:28 04:01

25 18 Manuel José Ferreira Soares individual Master B Masculino 04:06:13 +01:29:12 04:06

Time Temperature Humidity 

Start 15,4ºC 100%09:00

End 19,6ºC 72%13:16

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 22-set-2019 13:27

MARATONA 60KM - STAGE 1

Maratona VC Bike
Feira, PT

22-setembro-2019

OFFICIAL RESULT
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Start 15,4ºC 100%09:00

Time Temperature Humidity 

End 19,6ºC 72%13:16

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Masculino
1 24 Tiago Correia LaSalle SportsTeam Elite Masculino 02:45:16 +08:15 02:45

2 7 Vítor Paiva INDELAGUE / S2S / JONI'S BIKE 
SHOP

Elite Masculino 03:00:02 +23:01 03:00

Master A Feminino
1 25 Isabel Sousa LaSalle SportsTeam Master A Feminino 04:01:29 +01:24:28 04:01

Master A Masculino
1 12 Manuel Pereira Individual Master A Masculino 02:37:03 +00:02 02:37

2 8 Paulo Pereira INDELAGUE / S2S / JONI'S BIKE 
SHOP

Master A Masculino 02:40:03 +03:02 02:40

3 5 José Marques Fullwear-RP-Team Master A Masculino 02:41:28 +04:27 02:41

4 1 Nuno Macedo LaSalle SportsTeam Master A Masculino 02:44:05 +07:04 02:44

5 2 Paulo Duarte Individual Master A Masculino 02:49:24 +12:23 02:49

6 13 Paulo lourenço Individual Master A Masculino 02:58:25 +21:24 02:58

7 14 Pedro Quadrado Individual Master A Masculino 03:15:37 +38:36 03:16

8 11 jorge filipe teixeira coelho Individual Master A Masculino 03:28:56 +51:55 03:29

Master B Masculino
1 29 DANIEL BASTOS Padeirinhas Sobre Rodas Master B Masculino 02:37:01 02:37

2 6 Carlos Almeida Garagem Paciencia Bike Team Master B Masculino 02:41:26 +04:25 02:41

3 17 João Ferreira Individual Master B Masculino 02:53:34 +16:33 02:54

4 3 Paulo Pinto Garagem Paciencia Bike Team Master B Masculino 02:55:07 +18:06 02:55

5 27 Hugo Ramires LaSalle SportsTeam Master B Masculino 03:03:33 +26:32 03:04

6 16 César Cruz Individual Master B Masculino 03:10:51 +33:50 03:11

7 33 Miguel Almeida UP BIKE TEAMM Master B Masculino 03:18:55 +41:54 03:19

8 34 Ricardo Raposo UP BIKE TEAMM Master B Masculino 03:18:55 +41:54 03:19

9 23 Alfredo Nogueira Intercaimabike Master B Masculino 03:40:18 +01:03:17 03:40

10 18 Manuel José Ferreira Soares Individual Master B Masculino 04:06:13 +01:29:12 04:06

Master C Masculino
1 15 CARLOS SOARES Individual Master C Masculino 02:37:20 +00:19 02:37

2 28 Oscar Sousa LaSalle SportsTeam Master C Masculino 03:08:08 +31:07 03:08

3 19 Manuel Carvalhosa Individual Master C Masculino 03:14:10 +37:09 03:14

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 22-set-2019 13:27

Maratona 60KM

Maratona VC Bike
Feira, PT

22-setembro-2019
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4 20 Mario Rui Oliveira Tavares dos Santos Individual Master C Masculino 03:23:24 +46:23 03:23

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 22-set-2019 13:27
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 153 Carlos Barbosa pateira do carregal luisóptica sports team Elite Masculino 01:41:11 02:32

2 151 Rui Monteiro novabicineves tinocar Master B Masculino 01:42:47 +01:36 02:34

3 149 Avelino Sá novabicineves tinocar Master A Masculino 01:43:21 +02:10 02:35

4 110 Samuel Santos Silva individual Elite Masculino 01:43:46 +02:35 02:36

5 184 Sérgio Magalhães vito/feirense/pnb Junior Masculino 01:43:47 +02:36 02:36

6 150 ricardo fernandes novabicineves tinocar Master B Masculino 01:44:04 +02:53 02:36

7 102 Pedro Miguel Monteiro Santos arada atlético clube Elite Masculino 01:45:12 +04:01 02:38

8 187 Diogo Oliveira individual Junior Masculino 01:45:17 +04:06 02:38

9 162 Ricardo Silva rsbikes Master A Masculino 01:45:26 +04:15 02:38

10 106 Marcelo Almeida indelague / s2s / joni's bike shop Elite Masculino 01:45:34 +04:22 02:38

11 161 RICARDO PEREIRA rsbikes Master A Masculino 01:46:12 +05:01 02:39

12 129 Miguel Couto individual Master B Masculino 01:47:51 +06:40 02:42

13 140 Antonio Assuncao lasalle sportsteam Master A Masculino 01:48:27 +07:16 02:43

14 128 Marcos Matos individual Master B Masculino 01:50:54 +09:43 02:46

15 107 Ivo Santos indelague / s2s / joni's bike shop Junior Masculino 01:52:41 +11:30 02:49

16 183 Joaquim Ferreira vhs- casa do povo de retorta Master C Masculino 01:52:50 +11:39 02:49

17 112 gabriel costa mota individual Junior Masculino 01:52:51 +11:39 02:49

18 103 João Tiago Monteiro Santos arada atlético clube Junior Masculino 01:52:51 +11:40 02:49

19 101 Joaquim Soares academia de btt projetopedal Elite Masculino 01:52:53 +11:42 02:49

20 158 DANIEL RICARDO rsbikes Junior Masculino 01:53:52 +12:41 02:51

21 179 Marcio Lopes up bike teamm Master A Masculino 01:54:06 +12:54 02:51

22 182 Jorge Primo up bike teamm Master B Masculino 01:54:06 +12:55 02:51

23 152 Rui Rocha novabicineves tinocar Master B Masculino 01:54:32 +13:21 02:52

24 144 Elisio Oliveira lasalle sportsteam Master C Masculino 01:56:53 +15:42 02:55

25 143 Sérgio Ferreira lasalle sportsteam Master B Masculino 01:56:54 +15:43 02:55

26 154 Vitor Fernandes Leite pateira do carregal luisóptica sports team Master A Masculino 01:56:59 +15:47 02:55

27 120 Norberto X Silva individual Master A Masculino 01:57:43 +16:31 02:57

28 126 José Faria individual Master B Masculino 01:57:56 +16:45 02:57

29 176 Americo Rodrigues unidos pelo pedal-clube btt sanguedo Master C Masculino 02:00:12 +19:01 03:00

30 121 Ricardo Silva individual Master A Masculino 02:00:19 +19:08 03:00

31 135 Jose Sousa Pinto individual Master C Masculino 02:02:23 +21:12 03:04

32 156 Mauro Paiva pedais de paiva Elite Masculino 02:04:05 +22:53 03:06

33 119 Marcio Filipe Oliveira Santos individual Master A Masculino 02:04:29 +23:17 03:07

34 108 Carlos Miguel Silva Santos individual Elite Masculino 02:04:29 +23:17 03:07

35 186 Joao Silva vito-feirense-pnb Junior Masculino 02:05:39 +24:27 03:08

36 113 Nuno Soares Oliveira individual Junior Masculino 02:05:39 +24:27 03:08

37 116 Elisio Amorim individual Master A Masculino 02:06:12 +25:01 03:09

38 160 SÉRGIO VALENTE rsbikes Junior Masculino 02:06:12 +25:01 03:09

39 175 Liliana Alves Couto unidos pelo pedal-clube btt sanguedo Master B Feminino 02:07:41 +26:30 03:12

40 138 Paulo Madaleno individual Master C Masculino 02:08:15 +27:03 03:12

41 104 Ricardo Pinho balas team Master B Masculino 02:10:09 +28:57 03:15

42 133 José Carlos Leite da Silva individual Master C Masculino 02:12:56 +31:45 03:19

Time Temperature Humidity 

Start 15,4ºC 100%09:00

End 15,4ºC 100%12:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 22-set-2019 12:23

MARATONA 40KM - STAGE 1

Maratona VC Bike
Feira, PT

22-setembro-2019

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

43 111 Sérgio Oliveira individual Elite Masculino 02:15:22 +34:11 03:23

44 178 Diogo Graça up bike teamm Master A Masculino 02:15:57 +34:46 03:24

45 180 Pedro Ferreira up bike teamm Master A Masculino 02:15:57 +34:46 03:24

46 155 Carlos Lopes pedais de paiva Elite Masculino 02:16:13 +35:02 03:24

47 125 Fernando Resende individual Master B Masculino 02:19:32 +38:21 03:29

48 118 Helder Domingos Dias Silva individual Master A Masculino 02:20:27 +39:15 03:31

49 134 jose correia individual Master C Masculino 02:23:27 +42:16 03:35

50 137 Manuel Capitão individual Master C Masculino 02:23:31 +42:19 03:35

51 146 Mike Paiva mestre da cor - lusitânia de lourosa - bni Master A Masculino 02:29:00 +47:48 03:44

52 122 Vítor Costa individual Master A Masculino 02:29:00 +47:48 03:44

53 124 Fernando Pinto individual Master B Masculino 02:30:29 +49:17 03:46

54 130 Sérgio Vaz individual Master B Masculino 02:30:29 +49:18 03:46

55 157 Pedro Rodrigues pedais de paiva Elite Masculino 02:30:30 +49:19 03:46

56 136 LUÍS AZEVEDO individual Master C Masculino 02:31:28 +50:16 03:47

57 109 Fernando Miguel individual Elite Masculino 02:32:01 +50:50 03:48

58 185 Luis Brandao individual Master B Masculino 02:34:18 +53:07 03:51

59 181 João Francisco up bike teamm Master B Masculino 02:36:39 +55:28 03:55

60 177 Daniel Vilão up bike teamm Master A Masculino 02:36:40 +55:28 03:55

61 132 Carlos Alberto dos Santos 
Pereira

individual Master C Masculino 02:36:47 +55:36 03:55

62 139 Catarina silva intercaimabike Master A Feminino 02:50:33 +01:09:22 04:16

63 21 Laura Bastos intercaima Elite Feminino 02:50:34 +01:09:23 04:16

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 22-set-2019 12:23

MARATONA 40KM - STAGE 1

Maratona VC Bike
Feira, PT

22-setembro-2019

OFFICIAL RESULT
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Start 15,4ºC 100%09:00

Time Temperature Humidity 

End 15,4ºC 100%12:00

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 21 Laura Bastos InterCaima Elite Feminino 02:50:34 +01:09:23 04:16

Elite Masculino

1 153 Carlos Barbosa Pateira do Carregal Luisóptica 
Sports Team

Elite Masculino 01:41:11 02:32

2 110 Samuel Santos Silva Individual Elite Masculino 01:43:46 +02:35 02:36

3 102 Pedro Miguel Monteiro Santos ARADA ATLÉTICO CLUBE Elite Masculino 01:45:12 +04:01 02:38

4 106 Marcelo Almeida INDELAGUE / S2S / JONI'S BIKE 
SHOP

Elite Masculino 01:45:34 +04:22 02:38

5 101 Joaquim Soares Academia de BTT ProjetoPedal Elite Masculino 01:52:53 +11:42 02:49

6 156 Mauro Paiva Pedais de Paiva Elite Masculino 02:04:05 +22:53 03:06

7 108 Carlos Miguel Silva Santos Individual Elite Masculino 02:04:29 +23:17 03:07

8 111 Sérgio Oliveira Individual Elite Masculino 02:15:22 +34:11 03:23

9 155 Carlos Lopes Pedais de Paiva Elite Masculino 02:16:13 +35:02 03:24

10 157 Pedro Rodrigues Pedais de Paiva Elite Masculino 02:30:30 +49:19 03:46

11 109 Fernando Miguel Individual Elite Masculino 02:32:01 +50:50 03:48

Junior Masculino
1 184 Sérgio Magalhães vito/feirense/pnb Junior Masculino 01:43:47 +02:36 02:36

2 187 Diogo Oliveira Individual Junior Masculino 01:45:17 +04:06 02:38

3 107 Ivo Santos INDELAGUE / S2S / JONI'S BIKE 
SHOP

Junior Masculino 01:52:41 +11:30 02:49

4 112 gabriel costa mota Individual Junior Masculino 01:52:51 +11:39 02:49

5 103 João Tiago Monteiro Santos ARADA ATLÉTICO CLUBE Junior Masculino 01:52:51 +11:40 02:49

6 158 DANIEL RICARDO RSBIKES Junior Masculino 01:53:52 +12:41 02:51

7 186 Joao Silva Vito-Feirense-PNB Junior Masculino 02:05:39 +24:27 03:08

8 113 Nuno Soares Oliveira Individual Junior Masculino 02:05:39 +24:27 03:08

9 160 SÉRGIO VALENTE RSBIKES Junior Masculino 02:06:12 +25:01 03:09

Master A Feminino
1 139 Catarina silva Intercaimabike Master A Feminino 02:50:33 +01:09:22 04:16

Master A Masculino
1 149 Avelino Sá Novabicineves Tinocar Master A Masculino 01:43:21 +02:10 02:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 22-set-2019 12:22

Maratona 40KM

Maratona VC Bike
Feira, PT

22-setembro-2019

OFFICIAL RESULT
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2 162 Ricardo Silva RsBikes Master A Masculino 01:45:26 +04:15 02:38

3 161 RICARDO PEREIRA RSBIKES Master A Masculino 01:46:12 +05:01 02:39

4 140 Antonio Assuncao LaSalle SportsTeam Master A Masculino 01:48:27 +07:16 02:43

5 179 Marcio Lopes UP BIKE TEAMM Master A Masculino 01:54:06 +12:54 02:51

6 154 Vitor Fernandes Leite Pateira do Carregal Luisóptica 
Sports Team

Master A Masculino 01:56:59 +15:47 02:55

7 120 Norberto X Silva Individual Master A Masculino 01:57:43 +16:31 02:57

8 121 Ricardo Silva Individual Master A Masculino 02:00:19 +19:08 03:00

9 119 Marcio Filipe Oliveira Santos Individual Master A Masculino 02:04:29 +23:17 03:07

10 116 Elisio Amorim Individual Master A Masculino 02:06:12 +25:01 03:09

11 178 Diogo Graça UP BIKE TEAMM Master A Masculino 02:15:57 +34:46 03:24

12 180 Pedro Ferreira UP BIKE TEAMM Master A Masculino 02:15:57 +34:46 03:24

13 118 Helder Domingos Dias Silva Individual Master A Masculino 02:20:27 +39:15 03:31

14 146 Mike Paiva Mestre da Cor - Lusitânia de 
Lourosa - BNI

Master A Masculino 02:29:00 +47:48 03:44

15 122 Vítor Costa Individual Master A Masculino 02:29:00 +47:48 03:44

16 177 Daniel Vilão UP BIKE TEAMM Master A Masculino 02:36:40 +55:28 03:55

Master B Feminino

1 175 Liliana Alves Couto Unidos pelo pedal-Clube Btt 
Sanguedo

Master B Feminino 02:07:41 +26:30 03:12

Master B Masculino
1 151 Rui Monteiro Novabicineves Tinocar Master B Masculino 01:42:47 +01:36 02:34

2 150 ricardo fernandes Novabicineves Tinocar Master B Masculino 01:44:04 +02:53 02:36

3 129 Miguel Couto Individual Master B Masculino 01:47:51 +06:40 02:42

4 128 Marcos Matos Individual Master B Masculino 01:50:54 +09:43 02:46

5 182 Jorge Primo UP BIKE TEAMM Master B Masculino 01:54:06 +12:55 02:51

6 152 Rui Rocha Novabicineves Tinocar Master B Masculino 01:54:32 +13:21 02:52

7 143 Sérgio Ferreira LaSalle SportsTeam Master B Masculino 01:56:54 +15:43 02:55

8 126 José Faria Individual Master B Masculino 01:57:56 +16:45 02:57

9 104 Ricardo Pinho Balas Team Master B Masculino 02:10:09 +28:57 03:15

10 125 Fernando Resende Individual Master B Masculino 02:19:32 +38:21 03:29

11 124 Fernando Pinto Individual Master B Masculino 02:30:29 +49:17 03:46

12 130 Sérgio Vaz Individual Master B Masculino 02:30:29 +49:18 03:46

13 185 Luis Brandao Individual Master B Masculino 02:34:18 +53:07 03:51

14 181 João Francisco UP BIKE TEAMM Master B Masculino 02:36:39 +55:28 03:55

Master C Masculino
1 183 Joaquim Ferreira VHS- Casa do Povo de Retorta Master C Masculino 01:52:50 +11:39 02:49

2 144 Elisio Oliveira LaSalle SportsTeam Master C Masculino 01:56:53 +15:42 02:55

3 176 Americo Rodrigues Unidos pelo pedal-Clube Btt 
Sanguedo

Master C Masculino 02:00:12 +19:01 03:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 22-set-2019 12:22

Maratona 40KM

Maratona VC Bike
Feira, PT

22-setembro-2019

OFFICIAL RESULT
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4 135 Jose Sousa Pinto Individual Master C Masculino 02:02:23 +21:12 03:04

5 138 Paulo Madaleno Individual Master C Masculino 02:08:15 +27:03 03:12

6 133 José Carlos Leite da Silva Individual Master C Masculino 02:12:56 +31:45 03:19

7 134 jose correia Individual Master C Masculino 02:23:27 +42:16 03:35

8 137 Manuel Capitão Individual Master C Masculino 02:23:31 +42:19 03:35

9 136 LUÍS AZEVEDO Individual Master C Masculino 02:31:28 +50:16 03:47

10 132 Carlos Alberto dos Santos Pereira Individual Master C Masculino 02:36:47 +55:36 03:55

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 22-set-2019 12:22
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Feira, PT
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